habere poteramus, nos aut heredes nostri, erga religiosos predictos quosquomodo in futuro occasione cuiusdam permutationis inter nos facte et habite de quibusdam bonis, iacentibus apud Berghen super Zoem, in loco qui vocatur Zutlant, et iuribus pertinentibus ad eadem que nunc nostra sunt et quondam fuerunt religiosorum predictorum, et quibusdam bonis, iacentibus apud Ranst et Millegheem, cum iuribus ad eadem bona spectantibus, quequidem bona nunc pertinent ad religiosos predictos et quondam nostra fuerunt, et occasione quarumdam conditionum super predicta permutatione inter nos et religiosos predictos seu quosdam ex eis habitatum publice vel privatim recognoscentes, nobis plenarie esse satisfactum de omnibus conditionibus predictis et de omni eo quod dicti religiosi per se vel per alios nobis aperte vel occulte promiserint^b ideoque promittimus fide prestita corporali religiosi antedictis quod nunquam ipsos molestabimus per nos vel per alios consilio vel auxilio publice vel privatim super permutatione bonorum predictorum, aut alicuius conditionis seu conventionis inter nos habite vel alicuius promissi a dictis religiosi nobis facti.

In cuius rei testimonium et in signum quod nichil nobis deficiat eorum, que dicti religiosi nobis facere promiserunt, sigillum nostrum presentibus est appensum, rogantes ad maiorem premissorum firmitatem viros providos et discretos Zimarum, dominum de castro de Antwerpia, et Everdeium dictum de Lilloe, scabinos Antwerpienses, ut et ipsi presentem cartam nobiscum velint suorum sigillorum munimine roborare.

Et nos igitur Zimarus et Everdeius predicti ad petitionem predicti domini Walteri sigilla nostra presentibus litteris apponimus in testimonium omnium premissorum.

Datum anno Domini M^o CC^oc nonagesimo nono, in Cathedra sancti Petri apostoli.

I409

1300 maart 23

Willem II, bisschop van Utrecht, bekrachtigt het legaat van wijlen zijn zuster Sophie, vrouwe van Breda ten behoeve van de Duitse huizen te Mechelen en Koblenz, van renten op de moutmolen te Mechelen.

Origineel

A. Antwerpen, RA, archief Commanderie van Pitsenburg, charter ad datum 23 maart 1300, voorl. nr. 155 (rood) (eerder 150 blauw). – Afmetingen: hoogte 61 (rechts 53) x breedte 197 (onder 196) mm.

Aantekeningen op de achterzijde: 1^o door 14e-eeuwse hand: De pitantia domicelle Sophiee. – 2^o door 15e-eeuwse hand: Dese lettere hout dat ioncfr. Sophie van Breda ons gaf IIII lb. siaers ende den huis van Confluence VI lb. siaers op de Moutmolen te Mechele ende dat de bisscop Willem van Vtrecht hore brueder dit consenteerde alsoe verre alst hem ane ramen mochte; datum